
  Modifications du Balisage des plages de Bois-Plage en Ré



  

Caractéristiques des zones

La Commune de Bois-Plage souhaite mettre en 
concordance les Balisages des plages de sa 
commune en fonction des arrêtés en vigueur, de 
la réalité sur site, afin d’éviter tous accidents.

Arrêtés en vigueur :
- Arrêté PREMAR N°2017/072, Réglementant la 
navigation  et les activités nautiques dans les 
eaux maritimes baignant les plages de Gros Jonc 
des Gollandières et du Petit Sergent sur la 
commune de Bois-plage en Ré



  

Arrêté PREMAR N°2017/072



  

Modification des chenaux traversiers et des 
zones de baignade en prenant en compte 
la morphologie des sites et les pratiques.

Plage du Petit Sergent

Plage des Gollandières

Plage de Gros Jonc

Proposition de Balisage des plages, avec modifications des 
arrêtés communaux et PREMAR

15
4m

20
0m

78m

70m

300m

27
0m

95m

155m

82
m

17
2m

180m

29
0m

13
2m

80m

100m

30m

Existant 

Projet

Chenal traversier

Zone de Baignade

Chenal traversier

Zone de Baignade



  

Modification des chenaux traversier et des 
zones de baignade en prenant en compte 
la morphologie des sites et les pratiques.
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Proposition de Balisage des plages, avec modifications des 
arrêtés communaux et PREMAR
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- Plage du petit sergent pour navires et engins 
nautiques immatriculées et les planches à voile, kite 
surf, ….) et matérialiser l’extrémité de l’épi rocheux

- Plages du Gros Jonc et des Gollandières pour 
navires à voiles non immatriculées
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Proposition de Balisage des plages.

Modifications des chenaux traversier et des zones 
de baignade en prenant en compte les intervalles 
réglementaires entre les bouées.

25
m

25
m

DANGER
ÉPI

ROCHEUX


	Diapo 1
	Diapo 2
	Diapo 3
	Diapo 4
	Diapo 5
	Diapo 6

